
 
 
 

DELIBERA N. 18 
 

OGGETTO : Approvazione Programma Annuale e  Relazione  programmatica  al 
Programma annuale  e. f. 2023 
 
 
L’anno 2023, addì 10  del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella sede dell’Istituto Comprensivo di 
San Marco dei Cavoti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano presenti: 
 
Il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Maria Cirocco 
 

Genitori  Docenti  ATA  
CAPUANO ELEONORA A BORRILLO BRUNO P RICCI DULIA P 
CARUSO LAURA P CALLISTO SABINA P   
LEPORE DANIELE A CAPALDO ANTONIETTA P   
PIETRAFESA ADRIANA A CARAPELLA GIOCONDA P   
TOZZI LINA A PAPA GIUSEPPE A   
TRINCERONE MARIA P ROSSI ROSARIA P   

 
Presidente : prof.ssa Laura Caruso 
 
Funge da segretario: ins. Gioconda Carapella su invito del Presidente. 
 
Il Presidente constatata la validità della seduta apre la riunione.       

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

SENTITO  il DSGA che illustra il Programma Annuale, elenca gli obiettivi che l’Istituto  si prefigge di 
raggiungere nell’ anno finanziario 2023 (a.s. 2022/23),  nonché  le modalità e i mezzi necessari per 
il raggiungimento dei medesimi illustrando dettagliatamente le schede attività e le schede-progetto 



del programma 2022, evidenziando le disponibilità finanziarie, di cui alla nota MIUR prot. n. 46445 
del 4 ottobre 2022 che assegna   il budget totale di pertinenza di questa istituzione scolastica in euro 
9.473,00 da utilizzare per il funzionamento per il periodo gennaio – agosto 2023; 
 
VISTO che risulta opportuno procedere all’approvazione del Programma Annuale e della Relazione  
programmatica  al Programma annuale del Dirigente Scolastico ( art. 4 – d.I. n.129/2018); 
 
ASCOLTATO l'intervento del Presidente e la discussione che ne è seguita; 
 
VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche" Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
 
VISTO il D.M. n° 21 del 1° marzo 2007; 
 
VISTA la C.M. n° 151 del 14 marzo 2007 e CM 1971 dell’11 ottobre 2007; 
 
VISTO il programma annuale dell'esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente   Scolastico e 
dal DSGA riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 
 
LETTO il documento illustrativo del programma annuale presentato dal Dirigente e dal DSGA; 
 
ACCERTATO che il programma annuale è coerente con la previsione del Piano dell'offerta formativa, 
approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 2, verbale 13  il 25.10.2022; 
 
CONSIDERATA la proposta del Dirigente Scolastico di definire  il limite di spesa a disposizione dello 
stesso in euro 139.000,00, così come da  Regolamento per la definizione dei criteri per l'attività 
negoziale del Dirigente Scolastico e per la stipula dei contratti di prestazione con esperti (art. 44-45 
D.I. 129/2018) ai fini della realizzazione dell'attività progettuale dell'istituto; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

• di approvare quale  programma annuale dell'esercizio finanziario 2023 quanto è stato 
predisposto dal Dirigente Scolastico e dal DSGA e  contenuto nell'apposita modulistica 
ministeriale; 

• di approvare la relazione di accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il 
documento illustrativo presentato dal Dirigente e dal DSGA; 

• di definire  il limite di spesa a disposizione del dirigente Scolastico in euro 139.000,00, (D.I. 
129/18, art. 45); 

• di istituire il fondo per le minute spese di 500 qualora si rendesse necessario; 
 

 
                                                                                                      
F/TO IL SEGRETARIO                                              F/TO IL PRESIDENTE  
    Bruno Borrillo                                                                         Laura caruso   

 



==================================================================== 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione sarà  pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal  15 febbraio 2023, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una 
copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse 
fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
San Marco dei Cavoti, 15.02.2023 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        (Prof.ssa Maria Cirocco) 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 


	ATTESTA

